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Posėdis vyko 2026 m. sausio 19 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.45 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie posėdžio): 

Renata Ašipauskienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas 

Juodišius, Daiva Kvedaraitė, Algimanta Pabedinskienė, Rimvydas Palubinskas, Vaidas Šalaševičius, 

Vilija Malinauskienė.  

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Giedrė Volff, Irma Žiūkaitė. 

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė ir ekspertė 

Agnė Norutė. 

Posėdyje dalyvavo 10 iš 12 Partnerių grupės narių.  

Posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir 

posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pristatė 

darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos projekto;  

2. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos projekto (11.00-11.35) (pridedamos 

skaidrės). 

 J. Mitrulevičienė apžvelgė 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano1  (toliau – 

MRPPl) finansinę įgyvendinimo situaciją – suplanuotas pažangos lėšas, sudarytas sutartis, išmokėtas 

pažangos lėšas. Ji informavo, kad šiuo metu Marijampolės regione suplanuota 98 proc., t. y. 129,2 

mln. Eur ES lėšų, pasirašyta finansavimo sutarčių 81 proc., t. y. už 107,6 mln. Eur ES lėšų. 

Išmokėjimo situacija yra kiek prastesnė – 5,3 proc. už 7 mln. Eur ES lėšų, tačiau tikimasi, kad šis 

rodiklis didės 2026 m., kai pilnai prasidės daugumos projektų įgyvendinimas. J. Mitrulevičienė 

palygino Marijampolės regiono situaciją pagal paskirto finansavimo situaciją kitų regionų atžvilgiu. 

Pagal šį aspektą, Marijampolės regionas yra antroje vietoje. Pranešėja informavo, kad 2026 metais 

liko pateikti tik 9 projektų įgyvendinimo planai. 

Tarybos administracijos ekspertė A. Norutė apžvelgė 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitoje pateikiamus regiono plėtros plano įgyvendinimo 

rezultatus, MRPPl suplanuotų poveikio ir stebėsenos rodiklių pasiekimą. Ji trumpai pristatė 2022–

 
1  Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 2025 m. spalio 24 d. sprendimo 

Nr. S-12 redakcija); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e9a8ddb3b09111f092fda1fd0c194cc5
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2030 metų regionų plėtros programoje2 (toliau – RPP) nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimo 

pokyčius per 2025 m. ir MRPPl identifikuotų problemų sprendimą – ar RPP suplanuotos pažangos 

lėšos leidžia spręsti visas regiono problemas ir jų gilumines priežastis. A. Norutė apžvelgė sritis ir 

veiklas, kurioms yra poreikis regione, tačiau joms nenumatytos lėšos arba RPP regionams skiriamos 

lėšos nepakankama apimtimi. Taip pat įvardino projektų įgyvendinimo spartos problemas: ilgai 

trunkančias derinimo procedūras su kitomis institucijomis, ilgai trunkantį viešųjų pirkimų dokumentų 

vertinimą, ilgai trunkantį išlaidų apmokėjimą ir sudėtingą techninių projektų pirkimo procesą (kai 

nepavyksta nupirkti iš pirmo karto).  

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė paprašė plačiau pakomentuoti rodiklio „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam 

dirbančiajam per metus, tūkst. Eur“ reikšmę ir galimas rodiklio reikšmės sumažėjimo priežastis. A. 

Norutė pristatė šio rodiklio 5 metų kitimo tendencijas, pabrėždama, kad 2023 m. šio rodiklio reikšmė 

padidėjo, o 2024 m., remiantis išankstiniais duomenimis, – krito, tačiau visais kitais metais rodiklio 

reikšmė išlieka panaši, išlaikanti didėjimo tendenciją. Buvo nutarta, kad Tarybos administracija 

pasigils į statistinius duomenis ir, Valstybės duomenų agentūrai pateikus galutines 2024 m. rodiklio 

reikšmes, Partnerių grupės posėdžiui ar el. paštu pateiks informaciją, kuri galėtų paaiškinti pridėtinės 

vertės sumažėjimo vienam dirbančiajam 2024 m. priežastis. 

Partnerių grupės pirmininkė R. Bogužaitė teikė pasiūlymą, kad būtų keliamas klausimas ne tik 

dėl socialinio ir municipalinio būsto prieinamumo, bet apskritai būsto prieinamumo problemos, 

sąlygų daugiabučių namų statybai sudarymo. Pasiūlymui pritarė Partnerių grupės narys Gražvydas 

Juodišius. Buvo nutarta papildyti MRPPl ataskaitoje iškeltų problemų aprašymą Partnerių grupės 

pasiūlymu. 

Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė pasiūlė teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo 

ataskaitos projektui. 

 

10 Partnerių grupės nariai išvadai pritarė.  

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitos projektui. 

 

2. Kiti klausimai (11.35-11.45). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatė 2026 metų veiklos 

planus, pabrėždama, kad 2026 metais yra reikalavimas, jog būtų 100 proc. sudarytos finansavimo 

sutartys, o išmokėtos lėšos sudarytų 39 proc. Taip pat ji informavo, kad numatomas papildomų 

regionui skirtų lėšų suplanavimas naujoms veikloms – slėptuvėms, socialiniam būstui (visoms 

tikslinėms grupėms), vandenviečių apsaugai. J. Mitrulevičienė kvietė Partnerių grupės narius aktyviai 

įsitraukti ir dalyvauti Kolegijos posėdžiuose, pristatant aktualius klausimus, pasidalinant naudinga 

informacija. Pranešėja dėkojo Partnerių grupės nariams, kurie prisidėjo prie prioritetų dėl investicijų 

po 2027 m. siūlymų teikimo. Ji pabrėžė, kad šie siūlymai buvo apsvarstyti ir jų pagrindu parengta 

rezoliucija (paskelbta įstaigos svetainėje), kuri buvo pristatyta renginyje, vykusiame 2025 m. 

lapkričio 20 d. ir įteikta atsakingoms institucijoms.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                             Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89286de0fbc511ec8fa7d02a65c371ad/asr

